
REPUBBLICA ITALIANA 

 

D.R.S.  n. 192/S6 DRP del 21/04/2021 

 
 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
S E R V I Z I O  6   

C o o p e r a z i o n e  t e r r i t o r i a l e  e u r o p e a    

P r o g r a m m a  I N T E R R E G  V - A  I t a l i a - M a l t a  

 

I l  D i r i g e n t e  d e l  S e r v i z i o  
 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA la legge regionale 30/03/2021, n. 7 “Proroga dell’esercizio provvisorio del bilancio della Regione 

per l’esercizio finanziario 2021”, pubblicata sulla GURS n. 13 del 31/3/2021;  

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal comma 

6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di pubblicazione dei 

decreti dirigenziali; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 25 settembre 2020 “Snellimento dell’attività di 

controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragioneria centrali”; 

VISTA la circolare n. 13 del 28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili” della 

Ragioneria Generale della Regione Siciliana Servizio 10; 

VISTA la circolare n. 16 del 28/10/2020 “Ulteriori direttive in tema di controlli amministrativi – contabili” 

della Ragioneria Generale della Regione Siciliana Servizio 10; 

VISTO il Programma di Cooperazione INTERREG V-A Italia – Malta approvato con Decisione della 

Commissione Europea C(2015) n. 7046 del 12 ottobre 2015; 

VISTO il D.R.S. n. 986/SVI DRP del 31/12/2020, con il quale è stato approvato il contratto esecutivo 

stipulato in data 31/12/2020 tra il Dipartimento regionale della Programmazione e RTI Almaviva 

S.p.A/Almaware S.r.l./Indra Italia S.p.A./PWC Public Sector s.r.l,  per la fornitura dei “Servizi di 

interoperabilità per i dati e di cooperazione applicativa” di cui al Progetto dei fabbisogni del 

Programma INTERREG V-A Italia Malta, elaborato per l’adesione al contratto quadro SPC Cloud 

Lotto 3 stipulato tra Consip e RTI Almaviva., ed è stato contestualmente effettuato l’impegno della 

somma di € 119.582,64 sul capitolo 112544 “Interventi di parte corrente di rappresentanza, 

organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l’attuazione del programma di 

cooperazione transfrontaliera Italia Malta 2014-2020- INTERREG V-A”; 

VISTA la nota del 13/04/2021 della Divisione Amministrativa Finanza e Controllo della società Consip 

SpA, con la quale si rappresenta quanto previsto dal Contratto in merito al contributo per le spese 

contrattuali e gli oneri fiscali, previsto dall’art. 18, comma 3, del decreto leg.vo n. 177 del 

01/12/2009 dovuto dall’Amministrazione Beneficiaria a seguito della stipula del medesimo 

contratto esecutivo, di cui sopra; 



CONSIDERATO che, come precisato al paragrafo 21.2 del contratto esecutivo, l’importo da versare quale 

contributo ex art. 18, comma 3, del decreto leg.vo n. 177/2009 ammonta a € 779,04; 

DECRETA 

Articolo 1  E’ liquidata la somma di € 779,04 a valere sull’impegno assunto con D.R.S. n. 986/SVI DRP 

del 31/12/2020 sul capitolo 112544 “Interventi di parte corrente di rappresentanza, 

organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l’attuazione del programma di 

cooperazione transfrontaliera Italia Malta 2014-2020- INTERREG V-A”, codice economico 

U.1.03.02.02.005, esercizio finanziario 2021, per il pagamento del contributo dovuto alla società 

Consip in base all’art. 18, comma 3, del decreto l.vo n. 177/2009 a seguito della stipula del 

contratto per la fornitura dei “Servizi di interoperabilità per i dati e di cooperazione applicativa” 

indicato in premessa. La liquidazione della somma di € 779,04 avverrà mediante emissione di 

mandato di pagamento in favore della SpA Consip sul conto corrente IBAN 

IT27X0306905036100000004389 – CIG 8584095B47. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per le Autonomie Locali e la 

Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi della delibera di Giunta n. 415 del 15/09/2020, e sarà 

pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, nella parte di competenza del Dipartimento della 

Programmazione, esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 della legge regionale 

n. 9 del 07/05/2015. 

Palermo li 21/04/2021 

  Il Dirigente del Servizio 

  Maria Cristina Stimolo 

 


		2021-04-21T14:03:19+0200
	MARIA STIMOLO




